

Handläggare
Ingrid Mårtenson
08-508 268 32**Till**
Trafiknämnden
2017-04-06**Kaffecyklar. Motion (2016:34) från Karin Ernlund, Stina Bengtsson och Jonas Naddebo, samtliga (C). Svar på remiss från kommunstyrelsen****Förslag till beslut**

1. Trafiknämnden beslutar att godkänna kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.
2. Trafiknämnden beslutar att justera paragrafen omedelbart.

Jonas Eliasson
FörvaltningschefFredrik Alfredsson
Avdelningschef**Sammanfattning**

Trafiknämnden har fått motion (2016:34) från Karin Ernlund m.fl. (C) om kaffecyklar på remiss från kommunstyrelsen. I motionen framförs att det saknas regelverk och riktlinjer för kaffecyklar eller så kallade food bikes och föreslår därför att det bör genomföras en pilot med att tillåta försäljning från kaffecyklar. Erfarenheterna från piloten skulle därefter kunna ligga till grund för att skapa ett nytt regelverk för kaffecyklar. Kontoret beskriver i sitt svar att staden idag delvis saknar rådighet att reglera företeelser som kaffecyklar eftersom ansvaret i många fall ligger hos Polismyndigheten. Kontoret framhåller också att det redan idag enligt gällande regelverk finns möjligheter för foodbikes/ kaffevagnar eller annan typ av tillfällig försäljning att stå i större delen av Stockholm, såväl i inner- som ytterstad, utan att överhuvudtaget behöva söka något tillstånd. Kontoret anser därför inte att ett pilotförsök är motiverat.

Bakgrund

Trafiknämnden har mottagit motion (2016:34) från Karin Ernlund m.fl. (C) om kaffecyklar på remiss från kommunstyrelsen. I

Trafikkontoret
TillståndFleminggatan 4
Box 8311
104 20 Stockholm
Telefon 08-508 268 32
Växel 08-508 272 00
ingrid.martenson@stockholm.se
trafikkontoret@stockholm.se
Org nr 212000-0142
stockholm.se

motionen framförs två huvudsakliga förslag: Att det genomförs en pilot med tillstånd för försäljning från kaffecyklar och att det med utgångspunkt från erfarenheterna av piloten tillsammans med erfarenheter från andra städer skapas ett regelverk för företeelsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Försäljning från kaffevagnar/kaffecyklar och annan tillfällig försäljning regleras i ordningslagen och allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun.

Polistillstånd krävs för tillfällig försäljning när platsen som ansökan gäller finns listad i de lokala ordningsföreskrifterna. Polisen ger idag tillstånd för 1 timme/plats och dag. Eftersom polisens bedömning är att ingen upplåtelse behövs i dessa fall innebär det att dessa ansökningar aldrig remitteras till kontoret. Om sökanden däremot vill stå längre än 1 timme/plats och dag remitteras ansökningarna till trafikkontoret.

För övriga platser i Stockholms stad som inte är upptagna i de lokala ordningsföreskrifterna behövs inget polistillstånd eller upplåtelse, förutsatt att platsen nyttjas max en timme/dag. Det innebär att foodbikes/kaffevagnar eller annan typ av tillfällig försäljning enligt gällande regelverk kan stå i större delen av Stockholm, såväl i inner- som ytterstad, utan att överhuvudtaget behöva söka något tillstånd.

Mot bakgrund av ovanstående anser kontoret att det inte är motiverat med ett pilotförsök. Kontoret anser också att det är svårt att ta fram ett nytt regelverk eftersom kontoret saknar full rådgivning över frågan.

Trafikkontorets förslag

Kontoret föreslår att trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.

Slut

Bilagor

1. Motion från Karin Ernlund, Stina Bengtsson och Jonas Naddebo, samtliga (C) om kaffecyklar